
evid. Č. smlouvy - Státní oblastní archiv v Praze

evid. č. smlouvy - Muzeum Podblanicka, p. o.:

evid. Č. smlouvy - Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i.:

S-03/A5101/2018

16/00065048/2018

OSS-81012-ESS-l344

Smlouva o spolupráci Č. 1
uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

Česká republika - Státní oblastní archiv v Praze
se sídlem Archivní 4/2257, 149 00 Praha 4
jejímž jménem jedná PhDr. Daniel Doležal, Ph.D., ředitel SOA v Praze
IČ: 70979391
Bankovní spojení:
Č. ú.
(dále jen ,, archiv ")

a

Muzeum Podblanicka
příspěvková organizace Středočeského kraje
se sídlem Zámek l, 258 01 Vlašim
jejímž jménem jedná Mgr. Radovan Cáder, ředitel
IČ: 00065048
Bankovní spojení:
Č. ú.
(dále jen ,, muzeun:t ")

a

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v.v.i.
se sídlem Vlašská 355/9, 118 00 Praha l,
jejímž jménem jedná Pro£ PaedDr. Mgr. Miroslav Vaněk, Ph.D., ředitel
IČ: 68378114
Bankovní spojení:
Č. ú.
(dále jen ,, ústav ")

uzavírají tuto smlouvu o vzájemné spolupráci
na vydání odborné monografie

I.
Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemné spolupráce při vydání tištěné monografie
s názvem ,JVásilné migrace ve 20. století" (dále ,,monografie"). Monografie je
souborným dílem a soustřeďuje především texty jednotlivých autorů vycházející z
příspěvků přednesených na konferenci konané 4. - 6. listopadu 2015 v Týnci nad
Sázavou pod názvem ,,Násilné migračníprocesy v českých zemích ve 20. století".

1



II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Monografie je již redakčně připravená a byla rovněž provedena sazba, a to na náklady
ústavu.

2. Vytištění monografie v počtu 300 kusů organizačně zajišt'uje ústav, který též zajišťuje
vydání monografie a zodpovídá za splnění povinností plynoucích vydavatelům ze
zákona č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích (povinné údaje podle §2,
odevzdání povinných výtisků podle §3 a splnění nabídkové povinnosti podle §4).
Každý z autorů příspěvku publikovaného v monografii a každý z recenzentů
monografie má nárok na bezplatné získání jednoho výtisku v roce vydání monografie.
Zbylou část výtisků rozdělí ústav mezi vydavatele rovným dílem v poměru
odpovídajícím jejich finančnímu příspěvku na úhradu nákladů spojených s tiskem
monografie dle textu bodu II odst. 3. této smlouvy. Další distribuci zajišt'uje každá
smluvní strana samostatně.

3. Smluvní stranj; se rozhodly dokončit výrobu monografie a to realizací jejího vytiŠtění
a distribucí. Uhradu nákladů spojených s vytištěním monografie se rozhodly rozdělit
si v následujícím poměru:

· Státní oblastní archiv v Praze 37,5 % nákladů, maximálně do částky 30 000 KČ,
· Muzeum Podblanicka 37,5 % nákladů, maximálně do částky 30 000 KČ,
· Ústav pro soudobé dějiny 25 % nákladů, maximálně do částky 20 000 KČ.

Uvedené částky jsou splatné ve lhůtě splatnosti faktur, jež budou v tomto poměru
doručeny ústavem, který tisk publikace zajistil a uhradil. Vyúčtování nákladů bude
projednáno na schůzce statutárních zástupců vydavatelů, která se k tomuto účelu sejde
nejpozději do třiceti dnů od vydání díla (zahájení jeho veřejného šíření).

4. Jednotlivé smluvní strany se považují za vydavatele monografie, a proto je v ní
uvedeno číslo Mezinárodního standardního číslování knih (ISBN) všech vydavatelů
(jsou-li účastníky systému ISBN).

5. Smluvní strany se dohodly, že budou usilovat
seznamu odborných neperiodických publikací
vedeného Radou pro výzkum, vývoj a inovace
obdobného seznamu. Smluvní strany se dohodly,
bude 33 % archiv, 33 % muzeum a 34 % ústav.

o zapsání odborné publikace do
vydávaných v České republice,

Úřadu vlády ČR, nebo do jiného
že způsob započítávání výsledků

III.
Trvání smlouvy a další ujednání

l. Předpokládaná doba ukončení spolupráce dle této smlouvy je nejpozději naplněním
účelu této smlouvy, tedy vydáním publikace uvedené v ČI. l. této smlouvy, distribucí
výtisků a současně úhradou nákladů dle ČI. II této smlouvy.

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že archiv zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru
smluv).

2



IV.
Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvcu výslovně neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými všemi
smluvními stranami.

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecháze,ji i na případné právní nástupce
smluvních stran.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv. O dni zveřejnění bude archiv informovat muzeum i
ústav zasláním informace na e-mail sekretariat@usd.cas.cz.

5. Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po dvou výtiscích.

6. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými
podpisy.

v Praze dne 25. l. 2018

PhDr. Daniel Doležal, Ph.D.
ředitel

Státního oblastního archivu v Praze

Prof. PaedDr. Mgr. Miroslav Vaněk, -h.D
ředitel

Ústavu pro soudobé dějiny, v. v. i.

~5048~ ©

m,
Mgr. Radovan Cáder

ředitel
Muzea Podblanicka, p. o.

3


